
OW/oviJ^j ff^-í^
SMLOUVA O POSKYTNUTI NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

uzavřená dle úst. S 1746 odst. 2 a§ 353 a naši. zákona é. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění ("OZ")

mezi smluvními stranami:

Poskytovatel: Nadace rodiny Vlčkových, IČ: 106 60 941
se sídlem Tylovo náměstí 699/1, 120 00 Praha 2
zapsáno v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze

sp. zn. N 1914

zastoupen , ředitelkou

kontaktní e-mail: 
bankovní spojeni: 

Příjemce: Fakultní nemocnice Ostrava/ IČ: 00843989
se sídlem 17. listopadu 1790/5, Ostrava, 70852
zapsáno v rejstříku - není zapsán - zřizovací listina MZ ČR ze dne 25.

listopadu 1990, č. j. OP-054-25. 11. 90
zastoupen MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel
kontaktní e-mail: 

bankovní spojeni: Česká národní banka, České koruny

CIANEK l : ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

l. Poskytovatel je nadaci, jejímž účelem v souladu s nadační listinou je mimo jiné
poskytováni podpory při provozováni, služeb určených závažně nemocným dětem a
jejich rodinám. K naplňováni tohoto účelu ]e Poskytovatel mimo jiné oprávněn ve
smyslu^odst. 2. 1 pism. a) nadačni listiny poskytovat formou bezúplatného plněni
nadační příspěvky fyzickým a právnickým osobám a rovněž ve smyslu odst. 2. 4 pism.
c) nadační^listiny podporovat inciativy třetích osob směřujlci k rozvoji
zdravotní péče, vědy, výzkumu či vzděláváni v souladu s účelem nadace.

2. Příjemce^ je Fřispěvková organizace, naplňujici svůj obecně prospěšný ucel
stanovený v předmětu činnosti, jimž je mimo jiné zajištěni zdravotních služeb,
organizace odborných konferenci, přednášek a seminářů, advokacni činnost a
konzultační činnost.

3. Správní rada Poskytovatele rozhodla v souladu se statutem nadace o schváleni
poskytnuti nadačního příspěvku (daru) Příjemci. Tato smlouva je uzavřena za
účelem úpravy yz ájemných práv a povinnosti smluvních stran při poskytnuti
nadačního příspěvku Poskytovatelem Příjemci.

4. Ředitelka nadace Poskytovatele je za Poskytovatele oprávněna jednat ve věcech
této smlouvy na základě úst. el. 4. 2 statutu nadace.

ČLÁNEK 2 : PŘEDMĚT SMLOUVY

-PS!ky,t°^a.te"l" .se..tout.° smlouvou zavazuje bezúplatně převést peněžní prostředky ve
^-. _. 8,24. 08, 4 Kč.. ls-;.°vy: j_e?en mllion °sm set dvacet čtyři tisíce osmdesát čtyři
koruny cestě) (dále jako "Příspěvek-) do vlastnictví Příjemce, a to za-podminek
stanovených touto smlouvou. Příjemce podpisem této smlouvy Příspěvek přljimá do
syého vlastnictví a ^zaya zuje se jej použit výhradně v souladu s jeho ujednaným
účelovým určením, jakož i v souladu s čili a účely své činnosti.

2. PřispěTCk je určený pro účely realizace projektu: "Společně zvládneme více" (dále
jako "Projekt"). Projekt začíná l. 5. 2023 a konči'30. 4. 2025

3. Příspěvek bude Příjemci vyplacen bezhotovostním převodem na účet Příjemce uvedený
L, -a. . . fcTf:° smlouvy ve dvou splátkách. První splátka ve výši 926 501 Kč je
sp. at"a-. d°..l^_dni od P°dPisu smlouvy nebo začátku Projektu. Druhá splátka ve
výši 897 583^Kč je podmíněna schválením průběžné zprávy/kterou Příjemce odevzdá
nejpozději 31. ^ l. 2024. Poskytovatel projedná průběžnou zprávu nejpozději do
konce měsíce následujícího po terminu odevzdáni průběžné zprávy

4. Příjemce není oprávněn převést Příspěvek nebo jeho část na třetí osobu bez
předchozího písemného souhla5u Poskytovatele.

Stránka l z 3



5.

6.

Příjemce se zavazuje hradit z Příspěvku pouze ty náklady a výdaje, které vznikly
vsouvislosti s realizaci Projektu, a které byly uvedeny vžádosti Příjemce o
poskytnuti Příspěvku a zároveň schváleny Poskytovatelem.

Příjemce se zavazuje realizovat projekt v souladu se schváleným harmonogramem.
Zejména dodržet délku čerpáni nadačního Příspěvku.

Příjemce se zavazuje předložit Poskytovali vyúčtováni využiti Příspěvku
nejpozději do 30 dnů po ukončeni Projektu.

Příjemce se zavazuje účtovat odděleně o Příspěvku, jeho čerpání, jeho využiti ke
konkrétním účelům a pro konkrétní konečné příjemce tak/ aby bylo možné
jednoznačně prokázat a přezkoumat využiti Příspěvku v souladu s touto Smlouvou.

ČLÁNEK 3: KONTROLA POUŽITI PŘÍSPĚVKU A SANKCE

l. Poskytovatel má právo kontroly dodržení účelového určeni Příspěvku a Příjemce se
zavazuje mu tuto kontrolu umožnit a poskytnout potřebnou součinnost, zejména na
požádáni Poskytovatele v jim určené přiměřené lhůtě předložit informace, doklady
či jinou dokumentaci prokazující použiti Příspěvku.

2. Pokud Příjemce není schopen na výzvu Poskytovatele doložit požadovaným způsobem
použiti Příspěvku nebo neumožni-li Poskytovateli kontrolu použiti Příspěvku/ je
Příjemce povinen na výzvu na základě rozhodnuti správní rady Poskytovatele vrátit
Poskytovateli nevyužitou část Příspěvku a/nebo část Příspěvku, ohledně niž
neprokáže použiti v souladu s touto smlouvou, a to do 15 dnů od doručeni předmětné
výzvy.

ČLÁNEK 4 : UKONČENI SMLOUVY

l. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemným odstoupením
doručeným druhé smluvní straně.

2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a. Příjemce použije Příspěvek nebo jeho část k jinému než ujednanému účelu;
b. Příjemce v souvislosti s poskytnutím Příspěvku nebo prováděním kontroly

dle či. 3 sdělí Poskytovateli nepravdivé údaje;
c. Příjemce odmítne či neumožni provedeni kontroly Poskytovatelem dle či. 3

nebo odmitne průkazně doložit použiti Příspěvku;
d. bude vůči Příjemci jakožto dlužníku zahájeno insolvenčni řízení na jeho

vlastní (dlužnický) návrh, nebo nabude právní moci rozhodnutí insolvenčniho
soudu o úpadku Příjemce a způsobu jeho řešení, nebo bude insolvenčni návrh
na prohlášeni úpadku Příjemce zamítnut proto, že majetek Příjemce
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni/ nebo Příjemce vstoupl

do likvidace.

3. Odstoupi-li Poskytovatel od této smlouvy, je Příjemce povinen vrátit poskytnutý
Příspěvek v plné výši do 15 dnů ode dne doručeni oznámeni o odstoupeni.
Poskytovatel je oprávněn na základě rozhodnuti správní rady požadovat vráceni
pouze Částečné výše poskytnutého Příspěvky, a to s přihlédnutím k účelně
vynaloženým nákladům.

4. Odstoupeni od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručeni- druhé smluvní straně,
přičemž smluvní strany výslovně sjednávají, že oznámeni o odstoupení od této
smlouvy je možné učinit též prostřednictvím e-mailu zaslaného na kontaktní adresu
druhé smluvní strany uvedenou v hlavičce této smlouvy. V takovém případě se
oznámeni považuje za doručené nejpozději třetí pracovní den po jeho prokazatelném
odesláni z emailové adresy odstupující strany.

ČLÁNEK 5: ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNI

l. Tato smlouva se řidi platnými a účinnými právními předpisy České republiky,
zejména OZ.

2. Smluvní strany se zavazuji bezodkladně si oznamovat jakékoli změny údajů
uvedených v hlavičce této smlouvy (napr. kontaktní adresy, éisla účtů apod.)

Stránka 2 z 3



3. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran
ve formě éislovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejněni v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. , o Registru
smluv.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom.

6. Pokud některé z ujednání této smlouvy Je nebo se stane neplatným či neůéinným,
neplatnost či neúčinnost tohoto ujednáni nebude mít za následek neplatnost"éi
neucinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či
neúčinné ujednáni bez zbytečného odkladu nahradit novým platným a účinným
ujednáním, které ^svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat'podstatě a smyslu
původního ujednání.

7. Smluvní^strany prohlašuji, ze Jsou způsobilé samostatně právně jednat, že si
tuto ̂ smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem,
kterému rozumí, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemné dohodě, dle jejich
pravé a^svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nevýhodných
podmínek, což stvrzuji svými podpisy.

V Praze dne V Ostravě, dne

[;;;;. Digitálně podepsal
MUDr. JifiHavrlant

Havrlant Datum.-2023.05.02
13:06:26+02'00'

Nadace rodiny Vlčkových
(Poskytovatel)

Fakultní nemocnice Ostrava
(Příjemce)

.V. a 3




